gerere debeat, & etiam teneatur; quem singulis annis xxvj^o. viij^o p*cipere* volumus de bonis co*ib*us nostri regalis Cott*ij* pro*suo* in ea p*te* stipendio & labore. Ordinantes insuper quod capellani*s* conductit*ij* p*rdcti*, Mag*is* Informator &

hostiarius, ac o*e*s cleric*i* Eccl*ae* colleg*ia*, & ib*m* p*rdcti* chorist*ae*, tredecim i*uro*enos

ne*con*n*on*||| pueri co*mensales* in eodem, qui unum su*e* a*tatis* quintum decimum attigerint, ac ali*s* officiarij*s* & ministri*s* d*c*ti Cott*ij* regalis, cuiuscunq^{ue} conditionis extiterint, jurent: Quod secreta*s* ipius Cott*ij* nullatenus revelabunt. Et si contingat eos scire aliq^{uo} pericula, dampna, sive pr*ae*judicia Cott*o* p*dc*to futura sive imminentia, illa proposito, vice*p*ro*posito* & bursarijs ejusdem Cott*ij* nostri publicent & revelent quam*cito* commode poterint absq^{ue} dilatione qua*cunq*. Juret*q* eorum quolibet quod proposito ejusdem regalis Cott*ij*, & in ejus absentia vice*p*ro*posito* in licetis & honestis mandatis obediens erit; Quodq^{ue} in aliq^{uo} causa, (sua propria duntaxat excepta) ull*c** unquam tempe scienter erit consilio vel favore, verbo aut facto contra d*c*t*um* nostrum Cott*um* aut Cott*um* regale B. M. & S^{an}cti Nicholai Cantabrig. sed eisdem & eoru cu*ilib*t assistet suis

auxilijs consilio & favore quamdiu vixerit in hoc mundo. " Ordinantes insuper quod capellani*s* conductit*ij* & cleric*i* p*rdcti* jurent, quod nullo unquam tempe a d*c*to regali Cott*o* recedent, ea de causa, vel e*st* intentione, ut post recessum suum h*ui*moi fiant vicarij vel cleric*i* in aliq^{uo} Cott*ij*, capella, vel ecc*lesia* collegiata, infra septem miliaria a nostro regali Cott*o* pd*c*to, sub poena pjuri*s* & restitutio*n*is o*ibus* & singulorum p*ip*os ab i*p*o nostro regali Cott*o* perceptorum toto tempe quod capellani*s* vel cleric*i* steterint in eodem: Quodq^{ue} p*er* quatuor menses ante recessum suum finalem ab eodem pr*amoneat* le recessu suo h*ui*moi propositum d*c*ti regali Collegij, aut, eo absente, vice*p*ro*positum* ejusdem, ni † eos excuset aliq^{uo} causa rationabilis in hac p*te*, ut sic de a*lio* capellano idoneo vel cleric*i* ejus loco ante suum recessum comode possit provideri." Volumusq^{ue} quod d*c*tus capellan*us* ad succentoris officium, ut p*mittitur*, electus,

juret coram eum eligentib*us*. quod h*ui*moi officium juxta discretionem ei a D*e*o datam diligenter & § fideliter in o*ibus* exequetur. Statutus insuper, & ordinatus, quod pr*ae*ter propositum, & ultra numerum septuaginta scholari*s*, decem capellano*s*, & sex clericor*s* d*c*ti Cott*ij* pd*c*torum, sedecim pueri pauperes & indigentes bonae conditionis, conversationis honest*ae*, infra etatem duodecim annor*u*

notorie

* n*ot*
See many such instances. This is more frequently in full length pen. V. P.

APPENDIX (A.) TO REPORTS FROM

Statutes of
Eton College.

* praedicta

+ vices

† alijs locis

II mundationes

T ministerio

* exercerant

† [possit]
v. St. 61. & 64
quantū potest.

nōtorie existentes, scientes competenter legere & cantare, Choristæ nuncupandi, ad ministrandū, legendū, & cantandū in dēta Ecclesia collegiata, & ad adjuvandū diebus singulis presbyteros in eadem ecclesia celebraturos, ac alias in divinis officijs ministrandi in eadem recipiantur, & eāam admittantur in dēctum regale Cottum, intuitu charitatis: nolentes, qd aliquis dēti Cottij regalis, cuiuscunq; fuerit conditionis, quemcumq; dētorū chorista.ū in villam, vel ad alia loca extra dēctum Collegium transmittat, vel seculū ducat; aut dēti choristæ ibm aut alibi evagentur absq; licentia p̄positi, vice p̄positi seu informatoris eorundem; sed volum⁹ qd circa præmissa*

^{cessit} ministeria juxta vires suas diligenter versentur, ac t̄porib ad hoc congruis circa eorū Doctrinam jugiter occupentur. Statuimus insuper, qd sint semper & continue quatuor alij clericī vocem similiter competentem,

ac legendi & canendi scientiam convenientem habentes qd divinis officijs in choro cotidie deservire, & eorum duos custodem vestiarij, in factis suis, alios vero duos clericū parochiale, principaliter in pulsando campanis, juvare

volum⁹. Ac insuper permittimus qd sint tredecim juvenes pauperes qd t̄pe assumptionis suæ quī tum decimum ætatis suæ annum compleverint, et vicesimum non excesserint, per p̄positum ejusdem Cottij, seu de ejus avisamento assumendi de extraneis scholariib. nr̄e scholæ grammaticalib. ibm, si tot habiles & idonei illib; reperiantur; alioquin in locis alijs, † ubi melius inveniri poterunt; qui jugitor semper intendant pulsationibus campanarum, clericū parochiale in pulsando easdem, quum & quotiens opus fuerit, juvenes: ac insuper in t̄porib refectōnum in aula p̄posito, vice p̄posito et socijs diligenter ac debite deserviant, circaq; mundationem ecclesie, aulæ, aliarumq; domorum & locorum ejusdem Cottij, hortumq; ibm mundandum, cum hoc eis p̄ p̄positum, aut vice p̄positum injunctum fuerit, operas suas effectualiter apponant. Quos juvenes pdctos post duos, quos sibi ad suos usus & occupationes prælegerit dēctus p̄positus, limitari & distribui volumus per eundem singulariter inter singulos socios & magistrum in grammatica nr̄e Cottij pdcti ad deservendum eisdem in suis camasis, & ad singula eorum negotia, quæ eis injunxerint exercenda, qdrum opera tamen & ministeria ¶ eis sub eo moderamine, uti permittimus & volumus, qd à pulsationibus campanarū t̄poribus qd bus circa hoc, ut supra statuitur, versari debeant, nullatenus subtrahantur, aut qdmo lbt impediatur: Ac quod tum per eorū instructionem, tum per exercitium scholæ nr̄e grammaticalib. ibm sic congruerter, ac sufficienter instrui valeant infra XV annū ætatis suæ, qd tunc idonei in scientia ad suscipiendos sacros ordines, ad quod eos in nr̄um Cottum regale specialiter & p̄cipue admittendos duximus habeantur. Ultra quem annum nulli eorum in dēto nr̄o Cottijo stare permittimus in illo genere officijs, nisi in arte scriptoria sufficienter instructus ad transcriptum libros p̄posito aut alicui sociorū juxta limitatiōem voluerit t̄pro competenti salario deservire. Pro qdrum juvenū sic inter pdctos p̄positum, socios, & magistrum informatorem distribuendorum septimanaliib cōis & robis, quas singulis annis percipient de secta valetorum clericorū de bonis nr̄e Collij cōibus satisfieri volumus. Pro reliqua vero sustentatiōe eorū p̄ pdctos p̄positum, socios, & magistrum informatorem, quibus ut prædictur singulariter deservient* volumus provideri. Illos vero clericos duos qd juvabunt custodem vestiarij, & duos alios qd juvabunt clericū parochiale ut pdicitur, ultra comitiās suas, & robas annuas, quas p̄cipient de secta valetoru tantum p̄cipere volum⁹ pro salario

(pot) †
& stipendio quantum poterit inter p̄positum & eosdem rationabiliter conveniri. Volumusq; præterea, qd p̄posito Cottij prædicti, per quem dictos capellanos, clericos, choristas, ac dētos tredecim pauperes pueros ðes & singulos provideri volumus & assumi; necnon in absentia ejusdem p̄positi, vice p̄posito licitum sit eosdem capellanos, clericos, choristas, juvenes ðes & singulos, circa ministeria sua desides seu etiam negligentes corripere & punire; ac si dēto p̄posito videbitur, eos & eorū quemlibet ab eorū officijs & ministerijs insuper a nr̄o Cotto pdcto expellere & pro ppetuo amovere. Quod si dēctus clericus

potest i
L. or

clericus parochialis in hijs, quæ officium suum concernunt, negligens repertus fuerit, si prima vice monitus secunda vice deliquisse convincatur, ipsum pro quodlibt vice quod deliquerit, per subtractiom unius aut duorū denariorū de suo salario, juxta discretiom propositi aut in ejus absentia viceprepositi coerceri volumus & puniri. Si vero in suo officio totiens * deliquisse convictus fuerit, ut ono inutilis, et incorrigibilis videatur, eum ab officio suo per propositum penitus amoveri volumus, et expelli. Præfatum vero propositum arctius

^{* toties}^{† oneramus}

~~ordinans~~[†] ut de talibus sicut pdcitur, psonis, & non alijs, cum locus alicujus capellanorum seu clericorum pdctorū vacaverit, cessantibus, prece vel pretio, odio, favore, & malo ingenio quodbcunq: citius quodpoterit, provideat infra mensem. Adjiciendo insuper statuimus, quod si eundem numerum in uno pluribusve minui contigerit, extunc pro onot capellano, qui dolo, culpa, negligentiae propositi pdcti ultra mensem defuerit, quodlibt mense quod sic defuerit, vj^o viij^o; pro quodlibt vero clero sic deficiente iij^o iiiij^o de portione propositi effectualiter subtrahantur, communis sociorum & scholarium applicandi, quo usq: numerum capellanorum et clericorum hujusmodi effectualiter contigerit adimpleri. Socios

^{§ oneramus}
§ Not in y^o Vice
rov.^o Stat. Book
& prob. in orig.
positu in ejus
sc̄tia.. Sic in orig
t deest.)

oneramus[‡] vero ejusdem collegii arctius ordinans, ut apud præpositum, (et) in § ejus absentia vicepræpositum pro suppletione sic deficientis numeri capellanorum aut clericorum hujusmodi diligenter insistant, et partes suas penes eundem propositum faciant vijs & modis quibus magis putaverint expedire.

Stat. XI.

In quibus socij presbyteri, capellani, clerici, scholares
& alij ministri obedire debent Præposito.

ITEM statuimus, ordinamus, & volumus, quod ões & singuli socij, capellani, scholares, clerici, & psonæ aliae quæcunq: ac officiarij & ministri Cottij non pdcti proposito ejusdem, qui pro teme fuerit, & in ejus absentia vicepreposito ejusdem regalis Cottij, in licitis & honestis mandatis & factis quodbcunq: ejusdem non Cottij providentiam & statum, regimen ac ipius comodum & honorem, statutaq: non & ordinatios quodlitercunq: tangentibus. obedire teneantur & debeant; et etiam intendere & parere; nisi veram justâ & rationabilem causam coram proposito, vel, eo absente, vicepreposito, ac per eundem propositum seu in ejus absentia viceprepositum, approbandam ostendant, per quam merito debeant excusari. Si quis vero in præmissis vel in eorū aliquo rebellis vel inobediens repertus fuerit, consis suis in non Cotto pdcto, vigore presens non ordinatios, sit ipso facto privatus, quodusq: in eisdem paruerit cum effectu: Et nihilominus si infra quindecim dies in hmoi rebellione, seu inobedientia, pduraverit, et de inobedientia alicujus

^{¶ trium}

sociorū agatur, extunc volumus, quod si causa per eum sicut pdc tumus ostensa judicio propositi, viceprepositi & trianorum aliorū sociorū ejusdem non regalis Cottij tunc presentiū, si de viceprepositi rebellione & inobedientia non agatur; alioquin, si judicio ipius propositi & quatuor sociorū ejusdem non regalis Cottij causa pro viceprepositum pdcrum allegata minus justa & rationabilis, vel minus vera videatur; quod hmoi socius sic inobediens & rebellis dicitur non regali

^{¶ et}

Collo eo ipso sit facta privatus ac ¶ penitus exclusus imppetuum ab eodem. Inhibentes præterea, ne qui dicitur sociorū presbyterorū, vel capellanorū ipis temporibus quodbus vigore præsentis statuti seu alterius non statuti cujuscunq: fuerint, suis comunis in dicto collegio privati extra ipsum collegium sine præpositi vel in ejus absentia vicepræpositi licentia prandeant, coenent, aut pernoctent, sed de virtualibus hujusmodi temporibus infra prædictum Collegium ipsorum

APPENDIX (A.) TO REPORTS FROM

Statutes of
Eton College.

ipsorum sumptibus proprijs sibi faciant provideri; et in cameris suis, aut alijs infra idem Collegium regale honestis locis, extra aulam communem, nisi eidem præposito aliter visum sit, dictis temporibus se reficiant humiliter et modeste. Hoc semper observato, quod eisdem temporibus unico tantum

* Collegii regalis. ² ¹ dicti regalis Collegij* socia eis per præpositum aut in ejus absentia vicepræ-
positione limitando contenti, nullum extraneum omnino in refectionibus hujus-
modi, nisi de licentia præpositi aut in ejus absentia vicepræpositi secum
habeant. Sed nec quicquam pro tempore privationis suæ hujusmodi apud

^{† nomen} eos in dicto collegio geratur aut fiat, per quod poena eisdem inficta ^{nomine} poenæ amittat, seu in solatium transeat quovismodo.

Stat. XII.

De Vice-Præposito, et Præcentore, & Sacrista, et
eorum officijs atque Juramentis.

ITEM statuum⁹, ordinam⁹, & volum⁹, q⁴ ppetuis futuris tporib⁹. sit in d^cto
nro regali Coflo unus viceppositus de num⁹ d^ctoru⁹ ^{decem} presbyteroru⁹
socioru⁹ ppetuoru⁹ ad officiu⁹ hm⁹oi p ppositum [¶] eosdem Socios ejusdem Collij
regalis, seu majorem ptem eorundem| q⁴lb⁹ anno eligendus sive nominandus q⁴

§ ipso.

¶ assistat

^{† sic pen. ¶}

vices ppositi ^{ipso §} absente, vel alijs legitime impedito, suppleat & exerceat:
necnon eidem pposito psentii in hijs quæ curam parochianoru⁹, et regimen d^cti
nri Collegij & psonaru⁹ ejusdem concernunt, diligentur ^{us}sistat, || & ejus vices in
eisdem, q⁴tens et quando opus fuerit supplere teneatur. Volum⁹ insuper q⁴ ex
socijs suprad^cts unus idoneus in hac pte sub forma pdctia in Præcentorem
d^ctæ collegiatæ Eccle⁹ annis singulis eligatur, q⁴. canendo cantanda repetere,
& alijs in choro d^ctæ collegiatæ Ecclæ præcentoris officiu⁹ in oib⁹ & singulis,
quæ ad idem ptinent, gerere debeat, & etiam teneatur: Et alias fidelis &
diligens, q⁴ libros, calices, cruces, reliquias, vestimenta, l^{uminaria}, ¶ & alia orna-
menta, quæcunq⁹ cōi & q⁴tidiano usu deputata, in, & sub sua custodia habeat;
cui ipa oia & singula per indenturæ inter ppositum & eum faciendam tradi,
liberari, & committi volum⁹; bene, honeste, secure, & fideliter conservanda,
quem Sacrista volum⁹ nuncupari; q⁴ insuper pro diligenti & secura custodia
præmissoru⁹ sub se habeat unu⁹ clericu⁹ providu⁹, discretu⁹, atq⁹ in hac pte indu-
strium & fidelem. p ppositum viceppositu⁹ & sacristam deputandu⁹ quem
Clericum vestiarij volum⁹ nuncupari. Hoc etiam proviso, q⁴ eligentes sive
noiiantes, viceppositu⁹, pcentorem et sacristam hm⁹oi antequam ad electioem
vel noiatioem hm⁹oi procedant, oneret ppositus in virtute juramenti p eos
Coflo præstisti, q⁴ nullum ad hm⁹oi vicepposituræ aut pcentoris vel sacristæ
officium eligent vel noiabunt, nisi quem crediderint pro hm⁹oi officio in
d^cto Coflo exercendo fidelem & discretum, affectioe & partialitate sinistris
cessantib⁹. q⁴bcunq⁹: Et insuper in oib⁹ electi oib⁹ in d^cto regali Coflo de
q⁴buscunq⁹ officiarijs & alijs eligendis sive noiändis eligentes pdctoru⁹ con-
similiter volum⁹ onerari. Volum⁹ autem q⁴ vicepposito decem libræ,
præcentori quinq⁹ marcæ, & sacristæ xxvij' viij' singulis annis pro labore
& stipendio eorundem de bonis d^cti nri Collij regalis psolvantur, ultra ea quæ
in eodem erunt alias percepturi.